
DTO CZ
VZDĚLÁVACÍ A PORADENSKÁ
SPOLEČNOST

Pozvánka na kurz
Název: DPH – Velká novela zákona o DPH 2025

Přehled legislativních změn v oblasti DPH

Anotace: Cílem semináře je seznámení se s aktuálními změnami zákona o DPH a změnami pro
další období, s novými stanovisky, výklady, oblastmi, kde se dělají chyby, vč. uvedení
praktických příkladů

Forma: Prezenční

Rozsah: 1 den, 5 hodin

Místo: DTO CZ, s.r.o., Mariánské náměstí 480/5, Ostrava-Mariánské Hory

Manažer: Mgr. Jana Ivan
595 620 118
jana.ivan@dtocz.cz

Cena: 2 178 Kč
Poznámka: zvýhodněná cena

Obsah: DPH 2024 - změny a další aktuální problematika
• Přehled legislativních změn v oblasti DPH Sazby daně
• Novela ZDPH účinná k 1. 1. 2024 Omezení odpočtu daně při nákupu automobilu od 1.
1. 2024 Osvobození u dodání knih od 1. 1. 2024 Kontrolní hlášení
• Formulářová vyhláška, výzvy, pokuty (změny roku 2023) DPH u nemovitostí
• Novela ZDPH od 1. 1. 2024
• Sazby daně u bytové výstavby • nájmy
• DPH při dodání a vyřazení nemovitých věcí
• Krácení nároku na odpočet daně, poměrný nárok na odpočet daně
• Úprava, vyrovnání odpočtu daně 
• Dlouhodobý majetek vytvořený vlastní činností Registrace k DPH 
• Změny v roce 2023 • plánované změny od 1. 1. 2025 - zvláštní režim pro malé
podniky (počítání obratu, nově počítaný celoevropský obrat…)
• Dary, bezúplatná dodání, vyřazení obchodního majetku Uvedení plnění v přiznání či
kontrolním hlášení za správné období, možnosti jeho uvedení v jiném období
• Daň na výstupu, lhůta pro uplatnění nároku na odpočet daně • tzv. „samovyměření“
• Vykazování oprav základu daně a daně 
• Sankce za nesprávné uvedení daně za jiné zdaňovací období CESOP – nové povinnosti
poskytovatelů platebních služeb 
• Dopady pro podnikající osoby
• Další aktuality a problémové oblasti 
Témata na přání účastníků semináře. Odpovědi na dotazy (možno zaslat náměty či
dotazy lektorce předem, budou pak zařazeny do programu. 

Lektoři: Ing. Miroslava Nováková, specialistka na daň z přidané hodnoty

Poznámka: INFORMACE PRO ÚČASTNÍKY:
Začátek semináře: 09.00 hodin - Konec semináře: 14.00 hodin
1. Účastníci obdrží výukové materiály, příklady a texty v tištěné podobě
2. Součástí školení je i drobné občerstvení, čaj, káva, nealko
3. Závaznou přihlášku, včas vyplňte prostřednictvím web stránek
Seminář pořádáme ve spolupráci s Daně a Audit s.r.o.


